## De sancto

disceptarent. cogente beato iacobo ad quoddam praetium venim: ubi homo beatus cum multis sanctis colloquens fidebat. Cui cum beatus iacobus pro me quaesitus fuisset. illa plurimum demones increpavit: et me vite salutem precepit. Beatus igitur iacobus me suscipiens vite redidit ut videtur. Post triduum ergo sol in illo cicatricibus remanentibus iter arripuit. et uentis sociis oia pro ordine enarrauit. Frater quidam (ut ait calixtus papa) circa annum domini. M. c. cum uxore et filijs ad sanctum iacobum ibat. tum uolens mortalitate quae erat in frangia fugere. tum sanctus iacobus cupiens uisitare. Qui cum ad urbem babiloniam uenisset. uxor eius ibidem obiit: et holpes totam illius pecuniam sibi cum iumento quae uehebantur pueri usurpauit. Ille autem desolat' uicinas pueros quidam in buenis portauit. quidam ad manus traherat. Cui uir cum azino pro pallioe pro more occurreret. sibi azinum pro modauit ut super illum puer ueberent. Qui cum ad sanctum iacobum uenisset. eidem uigilanti et oranti sanctus iacobus apparuit: et ante cognoscere cognouit. Cui negati ait. Ego sum iacobus apostolus. qui tibi meum azinum comodaui. et ite accedendo reuertenti. Sed scito pro noscens quod holpes tuus in solario corruens morietur. et oia quae tibi abtulerat: reuocabebis. Quae cum oia protigissent. ille domum letus rediit: et pueris in azino depositis. azinus statim disparuit. Quidam mercator a quodam tyranno iniuste spoliatus in custodia tenebatur: quod deuote sanctum iacobum in sui auxilium inuocabat. Cui sanctus iacobus uigilantibus custodibus apparuit: et usque ad turris summam ipsum perduxit. Statimque turris a deo se inclinauit: quod ipsius summitas terre equalis fuit. de qua sine saltu descendens solus recessit. Quae custodes insequentes. licet iuxta eum pergeret: tamen ipsum uide non poterant. Dum tres milites (ut ait uibertus byluntius in dunensis dyocesis) ad sanctum iacobum pergeret: uxor eius a quodam mliercula rogata: sacculum ipsius amore sancti iacobi super equum suum portabat. Deinde quaedam infirmum in uia deficientem inueniens ipsum super equum posuit: et infirmi burdonem cum sacculo mlieris accipiens equum propter sequebatur. In feruore solis et labore itineris fractus est. cum galicia aduenisset: infirmitate grauissima laborauit. Cumque a sociis de salute aie rogaret. ille tribus diebus extitit mutus: sed quarto die sociis eius mortem expectantibus gemitu suspirans ait. Hic deo et sancto iacobo. quod eius sum mentis liberatus. Cum enim quod monebatur facere uelle. demones ad me uenerunt. me tragantibus perstrigentes: ut nihil quod ad salutem aie pertinet. aliquid non loqui posses. Hos quippe audiebam sed prosum non redere non poteram. Nunc autem sanctus iacobus huc intrauit: ferens in sinistra manu sacculum mlieris. in dextra baculum pauperis: quos in uia adiuuerat: ita ut burdonez placet. et sacculum pro scuto habet: et demones qui iram aggrediens eleuato baculo ipsos teruit. et in fugam